
Registro Ordinanze
N° 36 del 01/02/2024

Oggetto: CHIUSURA ISTITUTI SCOLASTICI - 15 E 16 FEBBRAIO 2024. 

IL SINDACO
PREMESSO CHE:

- il  giorno  14  febbraio,  in  occasione  della  festività  del  Santo  Patrono,  le  attività 
didattiche negli Istituti Scolastici del territorio di Sorrento risultano sospese, come da 
calendario scolastico approvato dai singoli Istituti Scolastici del territorio di Sorrento;

- le  celebrazioni  per  la  festività  del  Santo  Patrono sono state  posticipate  al  giorno 
15/02/2024,  dato che il giorno 14/02/2023 coincide con il mercoledì delle Ceneri ;

- in  detta  occasione  occorre,  tra  l’altro,  porre  in  essere  una  serie  di  misure  di 
prevenzione al fine di garantire il regolare svolgimento delle celebrazioni e tutelare la 
sicurezza dei cittadini;

PREMESSO, ALTRESÌ, CHE:
- nell’ambito delle normali attività di tutela dell’ambiente e del territorio, nonché della salvaguardia 
della salute ed igiene pubblica, il sindaco adotta misure precauzionali ed operative atte a garantire le 
condizioni  minime di  sicurezza sanitaria,  con particolare  riguardo al  territorio  comunale  e  ai  corsi 
d’acqua, nonché agli immobili di proprietà comunale destinati a scuole di ogni ordine e grado, con le 
annesse palestre ed uffici destinati al pubblico; 

-in ottemperanza alla richiesta dei Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi “Tasso” e “Sorrento” 
sono stati predisposti interventi di disinfezione e sanificazione in tutti i plessi delle scuole comunali 
“Tasso” e “Sorrento” e all’Asilo Nido “Benzoni” per il giorno 16/02/2024;

RILEVATO  che i divieti e le limitazioni imposti alla circolazione stradale a causa di detta festività 
del  15/02/2023  comportano  notevoli  criticità  per  il  regolare  svolgimento,  in  contemporanea  ,delle 
attività didattiche;

RITENUTO, quindi, necessario disporre idoneo provvedimento per la sicurezza pubblica, in occasione 
della citata festività del 15/02/2024, con la chiusura straordinaria delle scuole chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado, sia pubbliche che private, operanti sul territorio comunale e dei servizi educativi;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 36 del 01/02/2024



RITENUTO,  inoltre,  necessario  disporre  la  chiusura  straordinaria  dell’Istituto  Comprensivo 
“Sorrento”, dell’Istituto Comprensivo “Tasso” e  dell’Asilo Nido Comunale “Benzoni” per il giorno 
16/02/2024 al fine di consentire disinfezione e sanificazione degli edifici scolastici;

Visti gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 

-nel giorno di giovedì 15 febbraio 2024, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche 
che private, operanti sul territorio comunale e dei servizi educativi;

-nel giorno di venerdì 16 febbraio 2024, la chiusura degli Istituti Comprensivi “Sorrento” e “Tasso” e 
“Asilo  Nido  Comunale  “Benzoni”  per  gli  interventi  di  disinfezione  e  sanificazione  degli  edifici 
scolastici;

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  Elettronico,  sul  sito  informatico  del 
Comune di Sorrento ed inviato al Sig. Prefetto della Provincia di Napoli, al Presidente della Giunta 
Regionale per la Campania, nonché al Rappresentante Legale della società appaltatrice di servizi presso 
l’asilo  comunale,  agli  Istituti  interessati,  al  Commissariato  di  Polizia  di  Stato  di  Sorrento,  alla 
Compagnia Carabinieri di Sorrento, al Comando di Polizia Municipale – Sede e Guardia di Finanza.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  di  Stato  entro  120  giorni  decorrenti  dalla 
pubblicazione all’albo pretorio.
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

                                                                                          Il Sindaco
                                                                                          Avv. Massimo Coppola

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 36 del 01/02/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA MASSIMO
CODICE FISCALE: TINIT-CPPMSM77H23I862R
DATA FIRMA: 01/02/2024 12:44:43
IMPRONTA: 32636636316233343537653335343061613761613463666338663930326463636438303261663336


